Администрация сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 мая 2014 года № 13

О внесении изменений в постановление администрации
от 10 апреля 2014 года №12 «О проведении мероприятий по благоустройству населенных пунктов находящихся на территории сельского поселения  Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»

	В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим  законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 10 апреля 2014 года №12 «О проведении мероприятий по благоустройству населенных пунктов находящихся на территории сельского поселения  Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»:
        План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2014 год изложить в прилагаемой редакции (приложение).
         2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Кидрячевский сельсовет
муниципального района
Давлекановский район
Республики Башкортостан                                 И.Н.Сафин

								    Приложение
								    к постановлению
                                                                               главы сельского поселения
                                                                               Кидрячевский сельсовет
                                                                               муниципального района
                                                                               Давлекановский район
                                                                                Республики Башкортостан
                                                                                № 13   от 17 мая 2014 года

ПЛАН
мероприятий по  благоустройству и санитарной  очистке населенных пунктов  сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан на 2014 год

	№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
	Месячник по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения с  12 апреля 2014 года по 12 мая 2014 год
	Апрель-май
	И.Н.Сафин

	2
	Экологические субботники: 12, 19 и 26 апреля, 3 и 10 мая 2014 года
	май
	И.Н.Сафин

	3
	Благоустройство и санитарная очистка  прилегающей территории
1.Ликвидация сорных растений;
2.Огораживание родников;
3.Очистка берегов рек Чермасан, Шланги - Курга, Шарлама
	В течение года
	И.Н.Сафин

	4
	Ремонтные работы:
1.Ремонт заборов кладбищ;
2.Ремонт заборов учреждений и покраска
	в течение года
	И.Н.Сафин

	5
	Ремонт заборов частного сектора, покраска
	постоянно
	И.Н.Сафин

	6
	Благоустройство свалок во всех населенных пунктах:
1.Окучивание мусора;

2.Ремонт подъездных дорог
	До  01.09.2014
Постоянно

До 01.11.2014
	И.Н.Сафин

	7
	Субботники по откосу вдоль дорог
	Июнь-октябрь года
	И.Н.Сафин

	8
	Проведение конкурса
«Образцовый дом»
	До 01.06.2014
	Сафин И.Н.

Исх. №64  от 21.05.2014 г.                                               Прокурору
Давлекановского района
							   Е.А. Иванову

	Протест прокурора №41А-2014-1123 от 15 мая 2014 года на постановление главы сельского поселения Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 10.04. 2014 года № 12 «О проведении мероприятий по благоустройству населенных пунктов находящихся на территории сельского поселения  Кидрячевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» рассмотрен  с участием старшего помощника прокурора Зубаревой Л.В.
[bookmark: _GoBack]	Пункты 6-11 Приложения №2 к постановлению на депутатов Совета сельского поселения, старост, приведены в соответствие с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.1 Гражданского кодекса Российской Федерации (Постановление №13 от 17.05.2014 года прилагается).

Глава
сельского поселения
Кидрячевский сельсовет                            И.Н.Сафин